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علوم پزشکی 

خبــــــر

 ساخت ۹۵۰ واحد مسکونی به همت انجمن خیرین بوشهر
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: حساب ۱۰۰ امام تا کنون ۹۵۰ واحد مسکونی با مشارکت خیرین مسکن ساز 
ساخته و تحویل محرومان داده است. علیرضا مقدم بیان کرد: حساب ۱۰۰ امام بنیاد مسکن استان با مشارکت خیرین از آغاز تاسیس 

جامعـــهانجمن خیرین مسکن ساز در ۸ سال پیش تا کنون موفق به ساخت ۹۵۰ واحد مسکونی برای محرومان و نیازمندان شده است.

پس از آنکه فیلمی از چیدن موی 

آموزشگاهی  در   دانش آموز  چند 

در فضای مجازی منتشر شد این 

مختلفی  واکنش های  با  موضوع 

و  مهم ترین  شاید  شد.  روبه رو 

واکنش  واکنش ها،  قاطع ترین 

گفتند؛  که  بود  دولت  سخنگوی 

»متخلفی که کرامت دانش آموزان را 

حفظ نکرده بود به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری معرفی 

شد و مدیر و معاون مدرسه نیز استعفا دادند«.

و  متخلفان  همه  مورد  در  قاطعی  احکام  چنین  کاش  ای 

اختلاسگران اعمال می شد. همان طور که شاهد هستیم مدیر 

و معاون آموزشگاهی، بر اثر یک ندانم کاری در چیدن اندکی از 

موی چند دانش آموز، که قطعا بارها به آن ها تذکر داده اند و 

آن ها گوش نکرده اند، استعفا می دهند و فرد مباشر به هیئت 

تخلفات اداری معرفی می شود. 

ای کاش این قاطعیت و پیگیری در صنعت ماشین سازی 

)ایران خودرو و سایپا( نیز وجود داشت. یک قدرت بزرگی 

به نام صنعت ماشین سازی در ایران است که همچنان ارابه 

بی رحمش را بر روی استخوان های این ملت به حرکت در 

می آورد؛ ولی پاسخگوی هیچ کس نیست. من نمی دانم این 

سازندگان ارابه های مرگ چه قدرتی و چه پشتوانه ای دارند؟!

رهبر معظم انقلاب از عدم کیفیت و گرانی خودروها گلایه 

می کنند، رئیس جمهور و دولت و وزرا اعتراض می کنند، قوه 

قضائیه اعتراض می کند، نمایندگان مردم اعتراض می کنند، 

ملت اعتراض می کند؛ ولی این ها همچنان بر خرِ مراد خویش 

سوارند و بی رحمانه می تازند و می روند .

ای کاش در برابر این احتکارهایی که به بهانه نبود قطعه انجام 

می دهند و این گران فروشی هایی که هر روز شاهد آن هستیم 

و این کیفیت بسیار نامناسب خودروها که تاکنون جان هزاران 

هموطنمان را گرفته است فقط یکی از  مسئولان این صنعت 

خجالت می کشید و استعفا می داد. فقط یک مسئول نه 

بیشتر! و ای کاش همان طور که با  قاطعیت در مورد ناظم 

نیز  این صنعت  اقدام شده، درباره تخلفات  یک آموزشگاه 

دستگاه های ذیربط اقدام قاطعی می کردند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات بوشهر:

بوشهر از استان های برتر کشور در 

اجرای طرح ملی فیبر نوری است

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات بوشهر گفت: استان 

بوشهر تا پایان سال ۱۴۰۰ در زمینه پیشرفت طرح ملی فیبر 

نوری منازل و کسب و کارها، جزو پنج استان برتر کشور 

قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، علی سملیان روز شنبه در این ارتباط افزود: 

ارتباطات و فناوری اطلاعات، استان  براساس آمار وزارت 

بوشهر در مقایسه استانی شاخص های درصد خانوارهای 

تحت پوشش فیبر نوری و درصد پورت های منصوب به آن 

در کشور چهارم است.

 )FTTX( وی توضیح داد: فیبر نوری منازل و کسب و کارها

کلید  بهمن ماه گذشته  از  اجرای آن در سراسر کشور  که 

اینترنت  به  دسترسی  روش های  از  یکی  است،   خورده 

از  از کابل مسی  ثابت است که به جای تمام یا بخشی 

کابل های فیبر نوری استفاده می شود. سملیان ادامه داد: 

از مزایای فیبر نوری کاهش هزینه سرمایه گذاری توسعه 

شبکه پهن باند، افزایش کیفیت خدمات، وابستگی نداشتن 

توسعه شبکه به منابع محدود فرکانسی، افزایش کیفیت 

آثار  به  توجه  و  دیجیتالی  شکاف  کاهش  کاربر،  تجربه 

زیست محیطی است.

بیان  بوشهر  استان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 

کرد: تا پایان اسفند ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون و ۴۱۶ هزار 

و ۸۹۲ پورت فیبرنوری در کشور فعال شد و بیش از ۳۵۵ 

هزار خط هم اکنون در حال استفاده است.

وی اعلام کرد: درصد خانوارهای تحت پوشش فیبر نوری 

پوشش  درصد  و   ۱۱.۶ حاضر  زمان  در  بوشهر  استان  در 

پورت های منصوب به آن ) در حال استفاده( ۱۱.۵ است.

سملیان یادآور شد: طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب و 

کارها )FTTX ( که با هدف پوشش ۸۰ درصدی خانوارهای 

یا پلاک  و  بر مبنای پوشش خانوار، کدپستی  استان  هر 

ثبتی شهری و روستایی و نقشه های هوایی مورد تأیید 

سازمان تنظیم مقررات قرار گرفته، قرار است تا سال ۱۴۰۳، 

بر  مبتنی  شبکه  به  را  خانوار  میلیون  بیست  دسترسی 

فیبرنوری فراهم کند.

علی اکبر قیصری: چند ماهی تا زمان برگزاری 

جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر باقی نمانده 

است و تکلیف تیم های صعودکننده به این 

مسابقات نیز تا حدودی مشخص شده است.

صعودکننده  کشورهای  که  تدارکی  بر  علاوه 

نیز  این مسابقات دیده اند، کشور میزبان  به 

از  میزبانی  مهیای  را  خود  پیش  سال ها  از 

تیم های صعود کرده و افرادی از نقاط مختلف 

جهان در این مسابقات می کند.استان بوشهر 

نزدیک ترین نقطه به کشور قطر است و بخش 

برای  نیاز  مورد  ساختمانی  مصالح  از  زیادی 

ساخت و ساز فضاهای جام جهانی از طریق 

است.این  شده  صادر  قطر  به  بوشهر  استان 

همسایگی فرصت بسیار خوبی است تا بوشهر 

بتواند بخشی از نیازهای کشور میزبان را تأمین 

کند و به عنوان یکی از استان های هدف ایران 

برای گردشگران خارجی در دوران جام جهانی 

مد نظر قرار گیرد.

انتخاب استان های میزبان

چند روزی است که معاون اول رئیس جمهور 

دستور داده »شورای عالی مناطق آزاد تجاری 

صنعتی، مشکلات زیرساختی و اقامتی جزایر 

گردشگران  پذیرای  که  کیش  از جمله  ایرانی 

خارجی در دوران برگزاری جام جهانی هستند 

را هر چه سریع تر برطرف کند.«

و حتی گفته »نقشه راه عملیاتی همکاری های 

ایران و قطر در برگزاری جام جهانی فوتبال بین 

دو کشور نهایی و امضا شده است.«

در این رابطه مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 

خارجی وزارت میراث فرهنگی نیز گفته »شش 

استان تهران، اصفهان، یزد، کرمان، فارس و 

هرمزگان و جزایر کیش و قشم و بندرعباس 

را به عنوان مقصد سفر تماشاچیان جام جهانی 

قطر پیش بینی کردیم.«

با این احوالات می توان گفت با این حرکت 

برخی استان ها برای مدتی به سمت توسعه 

بیکاری  نرخ  کاهش  حتی  و  اشتغال  پایدار، 

در جامعه با جذب گردشگر خارجی و صنعت 

توریسم حرکت خواهند کرد.

حذف نام بوشهر از میزبانان

اما بر چه اساسی نام بوشهر از صحبت های 

مقصد  برای  کشوری  ارشد  مسؤولان 

تماشاچیان جام جهانی قطر حذف شده است؟ 

آیا بوشهر زیرساخت های مناسب برای جذب 

حداقلی گردشگران را نداشت؟

رشد  دستی  صنایع  زمینه  در  بوشهر  استان 

گردشگر،  جذب  زمینه  در  اما  داشته  خوبی 

ایجاد زیر ساخت و ظرفیت مناسبت پیشرفتی 

معاون  گفته های  حتی  که  جای  تا  نداشته 

»با  بوشهر  استانداری  عمرانی  امور  سابق 

هماهنگی هایی که با سفارت ایران در دوحه 

قطر صورت گرفته تبلیغات میدانی طرح بوشهر 

توریسم ۲۰۲۲ از اواخر سال ۲۰۲۰ با همکاری 

شهرداری دوحه آغاز خواهد شد« روی کاغذ 

باقی ماند. متأسفانه در استان بوشهر از ظرفیت 

برای جذب  درستی  به  آن  شهرهای ساحلی 

گردشگر استفاده نمی شود و عوامل مختلفی 

در این غفلت و بی توجهی اثرگذار می باشد. در 

واقع مسئولان ارشد استانی پا به پای بخش 

خصوصی برای رونق گردشگری تلاش نکردند 

و این روند ادامه پیدا کرد تا با عدم هماهنگی 

بین دستگاه های مختلف، بوشهر در ایجاد زیر 

ساخت مناسب گردشگری عقب بماند. شاید 

و  مسافرتی  آژانس های  به  بیشتر  بود  نیاز 

هتلداران حمایت عملی صورت می گرفت تا 

متولیان گردشگری از سرمایه گذاری و حضور 

در این حوزه دلسرد نشوند و فعال تر از قبل 

برای ایجاد زیرساخت های مناسب گردشگری 

در بوشهر تلاش کنند. وظیفه اصلی مسئولان 

چندین  انداز  سند چشم  تهیه  استانی  ارشد 

ساله برای ایجاد زیرساخت مناسب و معرفی 

برای تشویق و  جاذبه های گردشگری بوشهر 

ترغیب گردشگران خارجی برای سفر به استان 

بیشتر  هرچه  افزایش  برای  تلنگری  تا  بود 

توریست ها باشد.

بوشهر از مقاصد گردشگران جام جهانی خواهد 

بود

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 

صنایع دستی استان بوشهر در این زمینه گفت: 

با پیگیری های مکرر با وزارت متبوع و اعلام 

زیرساخت  کردن  فراهم  منظور  به  آمادگی 

از  یکی  بوشهر  گردشگران،  حضور  زمینه  و 

استان های مقصد مسافران جام جهانی قطر 

خواهد بود.اسماعیل سجادی منش افزود: ما از 

لحاظ بعد مسافت کمترین فاصله را با کشور 

قطر داریم و با رایزنی و حل مشکل سوخت 

یارانه ای کشتی کروز، به زودی این شناور در 

خط دریایی بوشهر به قطر و بالعکس فعالیت 

خود را آغاز خواهد کرد.وی ادامه داد: هم چنین 

با دو شرکت هواپیمایی مذاکراتی انجام شده 

که از مبدا بوشهر به کشور قطر و بالعکس کار 

جابجایی مسافر انجام شود و این خط هوایی 

نیز، تا قبل از آغاز مسابقات جام جهانی فعال 

خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی استان بوشهر بوشهر را به طور 

گردشگران جام جهانی  مقاصد  از  یکی  حتم 

قطر دانست.وی تاکید کرد: با اعلام برنامه در 

راستای چگونگی ترانسفر و اسکان گردشگران 

بازی های جام  انجام  این استان در زمان  در 

جهانی، این مهم مورد قبول و پذیرش معاون 

گردشگری و مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 

است.به  گرفته  قرار  متبوع  وزارت  خارجی 

متولیان  ریزی  برنامه  گفت  می توان  جرأت 

امر برای جذب گردشگر ضعیف بوده تا جای 

از  عظیم  ظرفیت  این  با  بوشهر  استان  که 

ویترین مقصد گردشگران و تماشاچیان قطر 

خط خورد.اینکه امروز استان بوشهر با وجود 

داشتن ظرفیت های مناسب و نزدیک بودن 

به کشور قطر، صرفاً با نداشتن زیرساخت و 

جذب  در  سهمی  نمی تواند  مناسب  برنامه 

گردشگران جام جهانی قطر داشته باشد، یک 

فرصت سوزی بزرگ است که شاید هیچ وقت 

این فرصت فراهم نشود و مدت ها حسرت آن 

باقی بماند. متولیان امر از حذف نام بوشهر به 

عنوان مقصد سفر تماشاچیان جام جهانی قطر 

در صحبت های های مسئولان ارشد کشوری 

باید به عنوان یک تلنگر قوی در نظر گرفته و 

در فرصت باقی مانده حداکثر تلاش خود برای 

جذب بیشتر گردشگر برای ماندگاری نام بوشهر 

انجام دهند.

بوشهر تا قطر، ۱۶۰ کیلومتر؛

جامجهانیقطروفرصتهایبیشمار

چه کسانی مجاز به دریافت وام 

مسکن ۲ میلیاردی هستند؟
جوانان  مسکن  تسهیلات  سقف  گفت:  صحابی 

و  دوبرابر شده  تورم  نرخ  و  قیمت  افزایش  براساس 

متقاضیان که امسال ثبت نام کنند قادر به دریافت 

سقف جدید هستند.وی گفت: خانواده ها می توانند 

این  از  پرداخت ماهیانه  براساس جدول و  امروز   از 

بانک  گروه  رئیس  گفته  کنند.به  استفاده  تسهیلات 

های تخصصی اداره اعتبارات بانک مرکزی متقاضیان، 

با حداقل مبلغ سپرده گذاری ماهانه که از ۲۰۰ هزار 

تومان شروع می شود بعد از گذشت دوره ۱۵ ساله از 

این تسهیلات استفاده کنند.او می گويد: اگر خانواده 

قصد دارد از تسهیلات زودتر استفاده کندبا توجه به 

شرایط ویژه ای که در نظر گرفته شده می توانند بعد از 

۵سال از سقف تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی بهره مند 

 ۱ از  جوانان  مسکن  حساب  تسهیلات  شود.سقف 

میلیارد تومان، ۸۵۰ و ۷۰۰ میلیون تومان تعیین شده 

برای سال ۱۴۰۰ به مبالغ ۲، ۱.۷ و ۱.۴ میلیارد تومان 

و  استان ها  مراکز  تهران،  در  ترتیب  به   ۱۴۰۱ در سال 

شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر مناطق 

شهری، برای حساب های افتتاحی سال ۱۴۰۱ افزایش 

یافت.

....................................................................

دانش آموزان بوشهری از ثبت 

سفارش کتاب های درسی جا نمانند

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و 

پرورش استان بوشهر گفت: ثبت سفارش کتاب های 

درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱برای میان پایه ها از ۲۸ 

فروردین و ثبت سفارش پایه های ورودی اول، هفتم و 

دهم از ۵ تیر شروع می شود.

کامبیز یوسفی صبح روز شنبه اظهار کرد: ثبت سفارش 

و  تحصیلی  دوره های  همه  در  درسی  کتاب های 

مدارس عادی، استعدادهای درخشان و دانش آموزان 

با نیازهای ویژه )استثنایی( از طریق سامانه به نشانی 

ww.irtextbook.ir یا www.irtextbook.com  به ۲ شیوه 

کرد:  خاطرنشان  می شود.وی  انجام  گروهی  و  فردی 

برای گروه میان پایه )پایه های تحصیلی دوم تا ششم، 

هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم( از ۲۸ فروردین تا ۲۱ 

خرداد ماه و برای پایه های ورودی اول، هفتم و دهم 

نیز از ۵ تیر تا ۱۱ شهریور امسال فرصت ثبت سفارش 

وجود دارد.معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع 

ادامه داد: در شیوه  آموزش و پرورش استان بوشهر  

فردی والدین و دانش آموزان می توانند با مراجعه به 

سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش 

دوره ای دانش آموزان و پرداخت اینترنتی، کتاب درسی 

خود را سفارش دهند. در این روش کد ملی دانش آموز 

به عنوان نام کاربری و شش رقم سمت راست سریال 

شناسنامه دانش آموز به عنوان رمز ورود تعریف شده 

مدیران  گروهی،  شیوه  در  کرد:  عنوان  است.یوسفی 

مدارس با مراجعه به بخش سفارش گروهی کتاب های 

)گروهی(،  رشته ای  پایه  به صورت  سامانه،  درسی 

کتاب های درسی دانش آموزان را سفارش می دهند.

گـــــــــزارشیادداشت 

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

اندر حکایت استعفای 

مدیر و معاون یک آموزشگاه    

افزایشی  روند  روز  هر  داخلی  خودرو های  قیمت 

داشته و این افزایش قیمت در خودرو های کارکرده 

رئیس  موتمنی،  سعید  است.آقای  محسوس تر 

اتحادیه نمایشگاه داران خودرو می گوید: قیمت 

تاکنون حدود ۱۰  ابتدای سال  از  برخی خودرو ها 

درصد گران شده است.این اتفاق طی هفته های 

اخیر به مرور زمان رخ داده است. به طوری که پژو 

پارس ۲۷۵ میلیون تومان بود که به ۳۰۲ میلیون 

تومان رسیده است؛ پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از ۲۶۳ میلیون 

تومان به ۲۸۱ میلیون تومان، هایما مونتاژی از ۸۱۰ 

به ۹۰۰ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ از ۱۸۲ میلیون به ۱۹۰ 

میلیون تومان رسیده است.

با توجه به بسیاری از عواملی که بر تولید خودرو های 

که  ندارد  تعجبی  می گذارند،  منفی  تأثیر  جدید 

قیمت خودرو های دست دوم همچنان بالا می رود. 

اوکراین  در  جنگ  و  تراشه  کمبود  کرونا،  ویروس 

همگی باعث اختلال در زنجیره تامین خودرو در 

سطح جهانی شدند و این منجر به یک اثر منفی 

در بازار شد. هم اکنون خرید یک خودروی جدید 

از بازار با وجود قرعه کشی هایی که در کارخانه راه 

افتاده است، بیش از گذشته سخت شده و افرادی 

با قیمت کم  که خواهان خودروی صفر کیلومتر 

هستند، باید مدت زیادی منتظر بمانند تا بتوانند 

یک خودروی صفر با قیمت کارخانه بخرند و در 

عین حال برخی که توان مالی خودروی صفر در 

بازار را ندارند، به سمت خرید خودرو دست دوم 

می روند و بر اساس آنچه فروشندگان خودرو می 

گویند، هر ماه قیمت خودرو های دست دوم نیز به 

سمت افزایش قیمت جدید سوق پیدا می کند. این 

افزایش قیمت تنها در خودروهای داخلی نیست 

و در سطح جهان قیمت خودروهای دست دوم 

گران شده است این موضوع را اعداد فروش رفته 

خودروهای دست دوم در فوریه ۲۰۲۲ در بازار ثابت 

می کند.داده های منتشر شده توسط iSeeCars و بر 

اساس ۱.۸ میلیون فروش خودروی فرسوده در فوریه 

نشان می دهد که قیمت خودرو های دست دوم در 

ماه گذشته ۳۵ درصد نسبت به فوریه ۲۰۲۱ افزایش 

داشته است. در حالی که نسبت به ژانویه ۳۶.۹ 

درصد افزایش کمی داشته است، در فوریه با جهش 

بی سابقه همراه بوده است. لیست ۱۰ خودروی 

برتر با بیشترین افزایش قیمت منتشر شده است 

که شامل خودرو های شاسی بلند، کوچک و نسبتاً 

مقرون به صرفه، به علاوه ماشین های برقی کارآمد 

است. با توجه به افزایش قیمت سوخت در سطح 

جهان در چند هفته اخیر، جای تعجب نیست که 

خودرو های برقی و هیبریدی از جمله مدل هایی 

بازار  در  را  قیمت  افزایش  بیشترین  که  هستند 

خودرو های دست دوم دارند.

۱۰ خودرو برتر که با افزایش قیمت همراه هستند

در زیر لیست ۱۰ خودرو برتر آمده است: همانطور 

که مشاهده می کنید هیوندای سوناتا هیبریدی 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به بهمن ماه سال 

گذشته داشته است.

  قرعه کشی دردی از گرانی دوا نکرد!

نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  موتمنی،  سعید 

وجود  عدم  و  قیمت ها  ثبات  به  تهران،  خودرو 

تقاضای کاذب در چند هفته اخیر اشاره کرد و افزود 

که اگر خودروسازان نیز خودرو های بیش تری را به 

بازار عرضه می کردند، قیمت ها تا حدودی کاهش 

می یافت. وی نوسانات ارزی ناچیز در ماه های اخیر 

اما  دانست؛  قیمت خودرو  ثبات  بر  دلیلی  نیز  را 

قیمت گذاری توسط شورای رقابت و یا ستاد تنظیم 

را بی تاثیر شمرد. آقای موتمنی دلیل اصلی  بازار 

افزایش قیمت ها را، عدم تامین نیاز بازار دانست و 

افزود که ثبت نام و قرعه کشی خودرو کافی نیست 

او  می شود.  دلالان  گزاف  باعث سود های  تنها  و 

می گوید که دلالان با ثبت نام، خودرو را به قیمت 

کارخانه می خرند و سپس با قیمت بازار به فروش 

می رسانند و بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد سود می کنند. در 

نتیجه مصرف کنندگان واقعی مجبورند با قیمتی 

بسیار بیش تر از کارخانه خرید کنند. هم اکنون اگر 

بخواهیم یک پراید دست دوم خریداری کنیم باید 

برای سال ۹۹ بین ۱۷۰ تا ۱۹۰ میلیون تومان هزینه 

کنیم؛ یا اگر بخواهیم یک پژو ۲۰۶ تیپ ۲ بخریم 

برای مدل ۹۹ باید حدود ۲۵۰ میلیون هزینه کنیم که 

مدل صفر کیلومتر آن با قیمت ۲۶۰ میلیون تومان 

به فروش می رسد.

آنطور که نمایشگاه داران خودرو می گویند تنها یک 

درصد از متقاضیان قرعه کشی خودرو، مصرف کننده 

از  خودرو  صنعت  هستند.کارشناسان  واقعی 

خودروسازان بابت عرضه نکردن خودرو ها گله دارند 

که با وجود افزایش قیمت، میزان عرضه خودرو 

درباره  سیاهکلی  لطف الله  است.  نیافته  افزایش 

وضعیت قیمت خودرو های خارجی و دسته دوم 

قدیمی در سایت های فروش خودرو گفته بود نگاه 

به قیمت خودرو ها در این سایت ها نشان دهنده 

یک آشفتگی کامل در بازار خودروی خارجی است؛ 

و  مستهلک  خارجی  خودرو های  که  طوری  به 

حتی اسقاطی را با چند برابر قیمت واقعی عرضه 

می کنند. این نماینده مجلس گفته بود برای حل 

مشکل آشفتگی قیمت به ویژه در حوزه خودرو های 

واردات  موضوع  به  باید   ۲ دسته  و  مستعمل 

خودروی خارجی بها داده شود. چرا که شرایط فعلی 

فقط به نفع دلال هایی است که خودرو های قدیمی 

را بازسازی کرده و چند برابر سود می کنند.  وقتی 

به سایت های فروش خودرو نگاه می کنیم، می بینیم 

یک خودروی تولید ۴۰ سال قبل را با اسم تمیز و 

در حد صفر بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان عرضه 

می کنند؛ در شرایطی که همین خودرو در یک سایت 

هزار  خارجی  دوم  دسته  خودروی  فروش  معتبر 

یورو قیمت خورده که قیمت آن به پول ما حدود 

۳۰ میلیون تومان می شود. طبق گفته های رئیس 

اتحادیه نمایشگاه داران، خودرو های صفر کیلومتر 

دست دلالان است و در نمایشگاه ها، با توجه به 

ممنوعیت واردات، تنها خودرو های کارکرده عرضه 

علمی  هیئت  عضو  خلخالی  طرفی  از  می شوند. 

دانشگاه علم و صنعت می گوید راه نجات صنعت 

خودرو آزادسازی واردات خودرو است؛ این کارشناس 

صنعت خودرو می گوید در صورت آزادسازی واردات 

خودرو، با متعادل شدن قیمت ماشین های خارجی 

در بازار، به طور حتم، قیمت خودروهای داخلی نیز 

متعادل خواهد شد.

این در حالی است که در سال 1400، نوسان نرخ 

ارز، کاهش تولید خودرو های داخلی و نیز، شیوه 

شورای  سوی  از  خودرو  قیمت گذاری  دستوری 

رقابت، بیش از هر زمان دیگری موجب صعودی 

است.حالا  بازار شده  در  روز خودرو  قیمت  شدن 

است  قیمت  کاهش  خریدار خودرو چشم انتظار 

قیمت ها  شدن  صعودی  تداوم  به  فروشنده  و 

می اندیشد. سیگنال گرانی، همچنان بازار خودرو را 

تحت تاثیر قرار داده است. اگر وعده ها به سرانجام 

برسد، اما اوضاع فرق خواهد کرد.

در این باره که قیمت خودرو در چه شرایطی متعادل 

شود اظهار نظر های متفاوتی از سوی فعالان بازار 

بر  کارشناسان  آنچه همه  اما  دارد.  وجود  خودرو 

سر آن اتفاق نظر دارند، آن است که اولین گام، 

آزادسازی واردات خودرو  است.

در بازارهای جهانی، با اضافه شدن تقریباً ۱۰ هزار 

خودرو های  بازار  در  خودرو،  یک  قیمت  به  دلار 

دست دوم، سدان هیبریدی کره جنوبی بیش از ۶۰ 

درصد گرانتر از سال گذشته شده است. هیوندای 

سوناتا نزدیک به 10 هزار دلار نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته است و هیچ نشانه ای از کاهش این 

روند وجود ندارد.| باشگاه خبرنگاران

نصرالله  شفیعی

با عرضه های کم و تقاضای کاذب؛

قیمت خودرو در بازار آزاد بازهم صعود کرد!
فائزه شعبانی اصل


